
   
 
          
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, della fornitura triennale del 

farmaco Avalox, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu. Ditta Bayer Spa. Spesa complessiva 

€ 32.328,00 oltre iva di legge. Codice CIG ZD631FC64C. 

PDTD/2021/1109 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2021/3606 del 16/04/2021, agli atti di questo Servizio, il Direttore 

della S.C. di Farmacia ha richiesto la fornitura triennale del farmaco antibiotico Avalox, 

unica formulazione di moxifloxacina in fiale ev. per uso ospedaliero, non aggiudicato in 

alcuna Gara regionale, necessario per il trattamento della polmonite acquisita in comunità 

e delle infezioni complicate della cute e dei tessuti molli;  

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 co. 2 lett. b punto 2) e punto 3) 

del D.lgs 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di natura 

tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 

affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO che, con Trattativa Diretta n.1724060 del 31/05/2021, è stato chiesto apposito preventivo 

alla ditta Bayer Spa, che commercializza il prodotto, la quale si è resa disponibile a fornire 

il farmaco richiesto, per un importo complessivo pari a € 32.328,00 oltre Iva di legge (All. 

“A” fg. 2); 

VISTA  la relazione con cui il Direttore della S.C. di Farmacia ha dichiarato che il farmaco offerto 

dalla Ditta sopra citata è perfettamente conforme a quanto richiesto e il prezzo proposto è 

congruo (All. “B” fg. 1); 

 

 

giovanni.sinis
Font monospazio
1039

giovanni.sinis
Font monospazio
16.06.2021

giovanni.sinis
Font monospazio
16.06.2021



   
 
          
 
 

 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

DATO ATTO  che la fornitura risponde alle prescrizioni indicate nella nota RAS, protocollo n. 12142 del 

15.05.2018, in ordine all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa; 

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della ditta Bayer Spa, la fornitura triennale del farmaco Avalox, da destinarsi alla 

S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu, per un importo pari a € 32.328,00 oltre Iva di 

Legge, così come sotto indicato: 

Q.TA’ DESCRIZIONE IMP UNIT+IVA IMP TOT+IVA 

1.200 Avalox*400 mg/250 ml 1 fl € 26,94 € 32.328,00 

      
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16;  

 
 
 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Bayer Spa, la 

fornitura triennale del farmaco Avalox, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu, per un 

importo pari a € 32.328,00 oltre Iva di Legge, così come sotto indicato: 

Q.TA’ DESCRIZIONE IMP. UNIT. + IVA IMP. TOT. + IVA CONTO CENTRO DI COSTO 

1.200 Avalox*400 mg/250 ml 1 fl € 26,94 € 32.328,00 A501010101 Strutture richiedenti 

 

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai  
 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm. vo Dr. ssa Alessia Onnis 

giovanni.sinis
Font monospazio
1039

giovanni.sinis
Font monospazio
16.06.2021



 
 

Pag. 1 a 2 
 

 

 
  Spett.le 

AZ. OSP. G. BROTZU 
PIAZZALE A.RICCHI, 1 
09100       
CAGLIARI (CA ) 

 
            Milano, 07/06/2021 
 
 
Offerta n. 00705/2021/PH 
 
Oggetto: OFFERTA AVALOX 400 mg/250ml 
 
Vostro riferimento: TD 1724060   
 
La scrivente Bayer S.p.a. con sede legale in Viale Certosa n. 130 20156 
Milano (MI), codice fiscale e partita IVA n. 05849130157, nella persona di 
Loredana Pistorio nata a Milano il 23/02/1963, C.F. PST LDN 63B63 
F205Q, in qualità di Procuratore giusta procura Repertorio 108272 Raccolta 
19594 del 14.01.2010, domiciliata per la carica presso la sede legale, con 
riferimento all'oggetto, formula la propria migliore offerta: 
 
80505265 
moxifloxacina  
AVALOX 400 mg/250 ml soluzione per infusione 
N.Reg.Min.San: 034436194 
ATC: J01MA14 
Confezione Ospedaliera: 1 Flacone soluzione per infusione 
Classe:H 
Prezzo unitario di listino al netto dell'IVA: € 40,41818 (Quaranta/41818)  
Percentuale di sconto sul prezzo di listino al netto dell'IVA: 33,35 
(Trentatre/35)% 
 
Prezzo offerto al netto dell'IVA: € 26,94000 (Ventisei/94000) 
Prezzo offerto per confezione al netto dell'IVA: € 26,94 (Ventisei/94) 
Aliquota IVA: 10,00 (Dieci/00)% 
Quantità offerta: 1.200 
Importo complessivo offerto al netto dell'IVA: € 32.328,00 
(Trentaduemilatrecentoventotto/00) 
 
 
IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTA AL NETTO DELL'IVA: € 32.328,00 
(Trentaduemilatrecentoventotto,00000) 
IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTA IVA COMPRESA: € 35.560,80 
(Trentacinquemilacinquecentosessanta,80000) 
 
 
 
 

///////////////// 
 
Bayer S.p.A. - socio unico 

CPL/BS/TM 

Tender Management 

 

Viale Certosa, 130 

20156 Milano (MI) 

Italia 

 

Casella Postale 344 

20100 Milano (MI) 

Italia 

 

Italy-ufficiogare-ph@bayer.com  

bayer.ufficiogare@bayerspa.legal

mail.it  

www.bayer.it 

 

Sede Legale: 

Viale Certosa, 130 

20156 Milano (MI) 

Italia 

 

Capitale Sociale 

€ 103.290.000 i.v. 

Codice Fiscale e 

Registro delle Imprese di 

Milano: 058.4913.0157 

R.E.A. della C.C.I.A.A. di 

Milano: 1.042.205 

Partita I.V.A.: 058.4913.0157 

 

Direzione e coordinamento: 

Bayer AG - Leverkusen  

(Germania) 

 

All. A pag. 1 di fg. 2

mailto:Italy-ufficiogare-ph@bayer.com
mailto:bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it
mailto:bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it
alessia.onnis
Matita



   

Pag. 2 a 2 
 

 

Condizioni di vendita:  
-   I.V.A. a Vs. carico, porto franco, imballo gratis  
-   Termini di pagamento: 60 giorni 
 
I costi relativi alla sicurezza inerenti le attività amministrative e commerciali svolte da Bayer S.p.A. 
e i costi del lavoro di cui all’art. 95, c. 10 del D.Lgs 50/16 s.m.i sono rispettivamente pari allo 0,15% 
e allo 10,4%. 
Precisiamo che Bayer S.p.A. osserva le vigenti norme in materia di occupazione nel mercato del 
lavoro, di assicurazione obbligatoria contro gli infortuni, di regolarità nei trattamenti contributivi e 
previdenziali e di riposo giornaliero e settimanale. Precisiamo che NON sono previsti o prevedibili 
ulteriori costi per la sicurezza oltre a quelli sostenuti per soddisfare e mantenere i requisiti p revisti 
dalla normativa in vigore. 
 
I Vostri ordini potranno essere trasmessi direttamente a Bayer S.p.A. al nostro ID PEPPOL: 
9906:IT05849130157 oppure a mezzo PEC: bhc.ordini.ospedali@bayerspa.legalmail.it ; ogni 
eventuale richiesta inerente lo stato di evasione dei Vostri ordini potrà essere richiesto al nostro 
Customer Service, tel: 800.532.999. 
 
Per eventuali chiarimenti relativi alla presente offerta potrete rivolgervi al nostro Ufficio Gare tel. 
02.3978.1, fax: 02.3978 .4069 e-mail: italy-ufficiogare-ph@bayer.com PEC: 
bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it 
 
 
 
Cordiali saluti.  
BAYER S.p.A. 
Loredana Pistorio 
Procuratore 
Documento sottoscritto digitalmente 

All. A pag. 2 di fg. 2

mailto:bhc.ordini.ospedali@bayerspa.legalmail.it
mailto:italy-ufficiogare-ph@bayer.com
mailto:bayer.ufficiogare@bayerspa.legalmail.it


All. B pag. 1 di fg. 1


		2021-06-15T16:18:00+0200
	ONNIS ALESSIA


		2021-06-15T18:41:31+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-06-16T10:33:52+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-06-16T11:03:33+0200
	SINIS GIOVANNI ANTONIO




